Instituto de Investigacion y Fomento de las Artesanias del Estado de México

Estado de Situacién Financiera *
T B SR, Al 28 de Febrero de 2021 y al 31 de Marzo de2021
(Miles de Pesos)
Concepto Ano | Caricid I
& MARZO I FEBRERO 1 i [ MARZO FEBRERO
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 18.939.8 153238  Cuentas por Pagar a Corto Plazo 16026 958.8
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1495 1424  Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Inventarios Thulos y Valores a Corto Plazo
Aimacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracién a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Activos Circulantes 19,089.3 15,466.2
Total de Pasivos Circulantes 1,602.6 968.8
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo
Bienes Inmuebles. y Proceso 406732 406732  Deuda Publica a Largo Plazo
Bienes Muebles 35555 35555 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Activos Intangibles Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes. -8,499.7 -8.4537 Provisiones a Largo Plazo
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Total de Pasivos No Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes
Total del Pasivo 1,602.6 968.8
Total de Activos No Circulantes 36,729.0 36,775.0
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total del Activo 64,8183 61,2412
Haclenda Publica/Patrimonio Contribuido 12,066.3 12,066.3
Aportaciones 12,0653 12,0853
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Haclonda Publica/Patrimonio Generado 41,1504 38,2171
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 39685 10352
Resultados de Ejercicios Anteriores 16,980.4 16,980.4
Revaluos 202015 202015
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores.
enla la Hacien 0 0
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Haclenda Publica/ Patrimonio §3,215.7 50,282.4
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio 54,8183 51,2412

Bajo protesta de deci verdad deciaramos que los Estados Financieros y sus Notas

{

C.P. AIDA RAMIREZ MEDINA

RESPONSABLE DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

L.C. JULIO CE
JEFE DE LA UNIDAD DE

L.C. JULIO CESAR L
JEFE DE LA UNIDAD DE APOY!

b

RRANO
MINSTRATIVO



Instituto de Investigaion y Fomento de las Artesanias del Estado de México

p Estado de Actividades

GOBIERNO DEL

ESTADO DE MEXICO Al 28 de Febrero de 2021 y al 31 de Marzo de 2021

( Miles de Pesos )

HFAEM

Concepto

| mARZO

| FEBRERO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Iingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

y y Pensi y

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asi y Otras Ay

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaci y Apor
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversioén Puablica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Aportaci C ios | i Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,

9,817.2

9,817.2

.0

9,817.2

5,710.9

4,295.5
874.7
540.7

137.8
137.8

5,848.7

3,968.5

3,943.6

3,9436

.0

3,943.6

2,816.6

2,3346
176.0
306.0

91.8
91.8

2,908.4

1,035.2

Bajo Protesta de decir Verdad Deciaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Razonablemente Correctos y Responsabiidad del Emsor
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s GOMERNO DEL
ESTADO DE MEXICO

2021

Aportac:ones

Donaciones de Capltal

Actuallzactén dela Hamenda Pubhca/Patnmonlo

da Publica / Patr io G

Reéﬁkﬁdos del Ejeréi&i& ‘(Aho;rb{ljjesahorrigi
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios B
Reservas

Rectlﬁcacaones de Resul!ados de Ejercncuos Antenores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la b

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de Febrero

do Neto de Febrero 2021

Publica / Patrimonio Neto de Febrero 2021

Resukado por Pos:cnén Monetana 7 7
Resultado por Tenenua de Activos no Monptanos

Hacienda Pubca Patrimonio Neto FinldeFabrero 2021

Cambios en la Haci
de Marzo 2021

Aportaccones 7
Donaciones de Capltal N
Actuahzactbn dela Hacuenda PubhcalPatnmomo

s de la Hacienda Public:

de Marzo 2021

Resunados del Ejarmuo (Ahorro
Resultados de E]erc«ccos Antenores

sahorro)

Revaluos
Reservas

Recuﬁcacnones de Resunados ds E]OFCIGIOS Antenores

Hacienda Publica / Patrimonio Neto de Marzo 2021

Resultado por Posxcaén Monetana
Resuhado por Tenencua de Actlvos no Monetanos

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de Marzo 2021

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de |

0.0

116,980.4

~-1,0352

38,217.1
1,035.2

0.0
00
0.0
00

2,933.3
3,968.5
0.0

00
0.0

0.0

00
00

53,215.7

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que el Estado de Varlacion en la Hacienda Publica y sus Notas
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Instituto de Investigacion y Fomento de las Artesanias del Estado de México

% GOBERNO DEL
’ ESTADO DE MEXICO

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021
(Miles de pesos)

PR
HFAEM

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

53.1
71

71

46.0

46.0

643.8
643.8
643.8

2,933.3

2,933.3
2,933.3

3,616.0

3,616.0
3,616.0
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Instituto de Investigacién y Fomento de las Artesanias del Estado de México

Estado de Flujos de Efectivo

a T Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2021y al 31 de Marzo de 2021

ESTADO nfenrxxco ( Miles de Pesos )

HFAEM

Concepto

MARZO

FEBRERO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

9,817.2

9,817.2

5,848.7

4,295.5
874.7
540.7

137.8
3,968.5

53.1

643.8

643.8
1,049.4

1,049.4
-405.6
3,616.0

15,323.8
18,939.8

3,943.6

3,043.6

2,908.4

2,334.6
176.0
306.0

91.8
1,035.2

-375.9

-375.9
375.9
1,459.4
13,864.4
15,323.8

Bajo protesta de decir verdad que los Estados y sus Notas son correctos y del emisor.
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3 GOBIERNO DEL
ESTADO DE MEXICO

Instituto de Investigacion y Fomento de las Artesanias del Estado de México

Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021
(Miles de Pesos)

Saldo Inicial Cargos del Periodo | Abonos del Periodo Saldo Final Variacién del Periodo
Concepto
1 2 3 4 =(1+2-3) (4-1)
ACTIVO 50,064.8 19,698.2 14,944.7 54,818.3 4,753.5
Activo Circulante 14,198.0 19,698.2 14,806.9 19,089.3 4,891.3
Efectivo y Equivalentes 14,049.6 9,872.0 4,981.8 18,939.8 4,890.2
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 148.4 9,826.2 9,825.1 149.5 1A
Derechos a Recibir Bienes o Servicios .0 .0
Inventarios .0 .0
Almacenes 0 .0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes .0 .0
Otros Activos Circulantes .0 0
Activo No Circulante 35,866.8 .0 137.8 35,729.0 -137.8
Inversiones Financieras a Largo Plazo .0 .0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo .0 .0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 40,673.2 40,673.2 .0
Bienes Muebles 3,6556.5 3,555.5 .0
Activos Intangibles .0 .0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -8,361.9 137.8 -8,499.7 -137.8
Activos Diferidos 0 .0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 .0
Otros Activos no Circulantes .0 0
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Instituto de Investigacion y Fomento de las Artesanias del Estado de México

Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021
(Miles de Pesos)

HEAENM

Denominacion de las Deudas

Moneda de Institucion o Pais Saldo Inicial del

Contratacién Acreedor Periodo Saldo Final del Periodo

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal a Corto Plazo

Largo Plazo
Deuda Interna

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros
Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal a Largo Plazo

Otros Pasivos

Total de Deuda y Otros Pasivos

0 0

.0 0

.0 0

0 0

0 0

0 0
958.8 1,602.6
958.8 1,602.6

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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